
UCHWAŁA NR   XXXIII/211/2022 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach wsparcia – Klubie ,,Senior+” dla mieszkańców Gminy 

Oksa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r,559, 583) oraz art. 97 ust. 1 i 5, art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r, poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) Rada Miejska w Oksie uchwala co 
następuje 

§ 1.  

W uchwale nr XVI/102/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 30 stycznia 2020 w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach wsparcia – Klubie ,,Senior+” dla 
mieszkańców Gminy Oksa wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Odpłatność w Klubie ,,Senior+” w Błogoszowie określa poniższa 
tabela: 

wyszczególnienie Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie wg kryterium dochodowego 
wyrażony w % 

Odpłatność osób 
samotnie 
gospodarujących 
/zł/m-c/ 

Odpłatność 
osoby w 
rodzinie/zł/m-
c/ 

od 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - do 300% 1,00zł 2,00zł 
powyżej 300% - do 500% 2,00zł 3,00zł 

Zajęcia ruchowe 

powyżej 500% 3,00zł 4,00zł 
od 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - do 300% 1,00zł 2,00zł 
powyżej 300% - do 500% 2,00zł 3,00zł 

Zajęcia 
rekreacyjne 

powyżej 500% 3,00zł 4,00zł 
od 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - do 300% 1,00zł 2,00zł 
powyżej 300% - do 500% 2,00zł 3,00zł 

Terapia 
zajęciowa 

powyżej 500% 3,00zł 4,00zł 

2. § 7 otrzymuje brzmienie: ,, § 7 Opłata za udział w zajęciach Klubu ,,Senior+” wnoszona jest na konto 
bankowe Gminy Oksa w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca za bieżący miesiąc. W przypadku 
rezygnacji lub śmierci uczestnika zaprzestaje się dochodzenia należności za uczestnictwo w zajęciach 
Klubu ,,Senior+” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D903022-D1BB-4DF7-8E3F-7798C363851A. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w oksie 

 
 

Krzysztof Kolekta 

Uzasadnienie do uchwały Nr   XXXIII/211/2022 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach wsparcia – Klubie ,,Senior+” dla mieszkańców Gminy Oksa . 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do podstawowych zadań pomocy 
społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Ośrodki wsparcia są 
jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które mogą przy tym być łączone 
z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach gminnego ośrodka pomocy 
społecznej (art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej). Niniejsza uchwała reguluje sprawy 
związane z ponoszeniem opłat za pobyt w Klubie „Senior+” w Błogoszowie. Opłata za uczestnictwo 
w zajęciach klubu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz usługi tam świadczone. Zgodnie z uchwałą nr 
191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego "Senior+" na 
lata 2021-2025, zasady funkcjonowania placówek oparte są o przepisy ustawy o pomocy społecznej. 
Proponowana miesięczna odpłatność jaka ma być wnoszona przez uczestników, uzależniona jest od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub osób w rodzinie. Kryterium dochodowe, zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej od 1 stycznia 2022 r. wynosi dla osoby samotnie 
gospodarującej – 776,00 zł., a dla osoby w rodzinie 600,00 zł. Kryteria dochodowe, zgodnie z art.9 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej podlegają weryfikacji co 3 lata. Ustalając odpłatność uczestnika za pobyt 
w klubie należy uwzględnić jego dochód. Zaproponowane w projekcie uchwały zasady odpłatności 
opracowano z uwzględnieniem priorytetów społecznych, umożliwiających bezpłatne uczestnictwo w klubie 
osobom o niskich dochodach lub w trudnej sytuacji życiowej. Zgodnie z art. 51 ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu, a w myśl 
art.51 ust.1 i 4 tej ustawy, Klub „Senior+” jest ośrodkiem wsparcia. Klub rozpoczyna swoje funkcjonowanie 
od stycznia 2020 r. Zgodnie z art.97 ust.1 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia 
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany, zakres usług. Osoby 
nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego. Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia w tym przypadku w „Klubie 
Senior+” (art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D903022-D1BB-4DF7-8E3F-7798C363851A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Uzasadnienie


